arbitrales conforme la liquidación de gastos arbitrales efectuada por la Dirección de Arbitraje

dcl OSCE. En consecuencia, la parte demandada INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES

NEOPLASICAS deberá reembolsar al CONSORCIO ÍTALO PERUANO los pagos que en vía de

subrogación efectuó el demandante ascendente S/82011.28 (ochenta ydos mil once y 28/100

soles) mas los respectivos intereses legales desde la fecha de que se expide el presente laudo

hasta la fecha efeeth/a de pago, conforme a los fundamentos que se indican en los
considerandos.

CUARTO: ORDENAR al INSTITUTO NACIONAL DE EKFREMEDADES NEOPLASICAS - INEN, remita

[...]

de Referencia de .tas Bases Integradas de ¡a Licitación PúbRco N* RfP

PEOC/15/36703/2472 y, en consecuencia, se tenga aprobado ¡a Ampiioción

de Plazo 23 par treinta y siete (37) días calendario y se arderte a la Entidad
eJ pago al Consorcio de la suma de 5/ 897,612.69 (Ochocientas Noventa y

Siete Mil Seiscientos Doce y 69/200 Soles} más IGV, por concepto de mayores
gastos generas, más los respectivos Intereses hasta la fecha efectiva de
pago.

Primera Pretensión Subordinetta a la Primera P/efenstart Principal; En caso
se declare infundada ¡a Primera Pretensión PfitKlpol, determSnor sí